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38. -Mariages selon la religion des parties contractantes, 1945-194? 

Religion de l'époux 
et année 

Religion de l'épouse 

An-
gli-
cane tiste 

Ortho­
doxe 
orien­
tale 

Ju­
daï­
que 

Luthé­
rienne 

Près 
byté-

rienne 

Ca­
tho­
lique Église 

Unie 

Au­
tres 

sectes 

Non 
dé­

clarée 

Total 
des 

maria-

Pour­
cen­
tage 

1945 

Anglicane 
Baptiste 
Orthodoxe orientale. 
Judaïque 
Luthérienne 
Presbytérienne 
Cathol ique romaine1 

Église Unie 
Autres sectes 
Non déclarée 

Totaux, 1945. . . 

Pourcentage 

1946 

Anglicane 
Baptiste 
Orthodoxe orientale. 
Judaïque 
Luthérienne 
Presbytérienne 
Cathol ique romaine1 

Église Unie 
Autres sectes 
Non déclarée 

Totaux, 1946.. . 

Pourcentage 

1947 

Anglicane 
Baptiste 
Orthodoxe orientale. 
Judaïque 
Luthérienne 
Presbytérienne 
Catholique romaine1 

Église Unie 
Autres sectes 
Non déclarée 

Totaux, 1947.. 

Pourcentage 

nomb 

7,423 
724 
52 
20 

394 
1,276 
1,333 
3,431 

451 
16 

761 
2,027 

14 
3 

116 
319 
294 
976 
253 

nomb 

77 
9 

667 
1 

45 
17 

177 
66 
53 

1,583 
4 
3 

13 

11 

nomb 

192 
291 
529 
195 

2 

nomb 

1,057 
236 
22 
3 

170 
2,265 

428 
1,189 

197 

1,472 
357 
216 

25 
401 
618 

43,549 
1,524 

556 

3,763 
916 
103 
181 
636 

1,529 
1,408 

13,023 
702 

473 
242 

29 
13 

205 
209 
418 
562 

,711 
4 

nomb. nomb 

14-2 
4-3 
1 1 
1-5 
3-1 
6 0 

44-4 
19-7 
5-7 
0-1 

15,128 1,11» 5,570 48,727 »3,106 108,031 100-0 

14-0 1-0 5-2 45 1 

10,027 
947 
71 
30 

472 
1,632 
1,655 
4,459 

619 

2,520 
18 
3 

155 
426 
364 

1,164 

109 
15 

913 
3 

42 
40 

225 
133 
27 

1 

13 
5 
1 

,122 
5 
9 

34 
15 
14 

435 
119 
34 

4 
,638 
197 
391 
711 
210 

326 
18 
12 

203 
2,868 

565 
1,534 

254 
3 

2, 
478 
285 
34 

481 
788 

50,212 
2,126 

707 

4,838 
1,214 

103 
26 

781 
1,911 
1,807 

17,658 

578 
285 
37 
11 

271 
240 
507 
748 

4,628 
2 

20,343 
5,910 
1,481 
2,246 
4,051 
8,111 

55,770 
28,556 
7,586 

34 

15-2 
4-4 
1-1 
1-7 
3-0 
6-0 

41-6 
21-3 
5-7 

19,918 1,508 3,318 7,126 57,145 39,183 7,307 134,088 

14-9 1 1 1-7 5-3 42-6 21- 100-0 

9,207 
853 
90 
20 

485 
1,549 
1,580 
4,408 

566 
9 

778 
2,347 

19 
8 

125 
343 
344 

1,126 
252 

103 
24 

86S 
1 

45 
35 

235 
137 
49 

1 

1 
1 

1,978 
2 
4 

14 
13 
10 

442 
104 
51 
2 

1,627 
212 
392 
700 
232 

1,164 
266 
32 
9 

189 
2,667 

524 
1,461 

202 
3 

1,920 
413 
293 
27 

476 
737 

47,941 
2,073 

704 
5 

4,420 
1,109 

99 
29 

742 
1,721 
1,647 

16,787 
744 

4 

276 
33 
3C 

223 
264 
608 
813 

4,591 
2 

18,669 
5,394 
1,488 
2,105 
3,916 
7,534 

53,301 
27,524 
7,352 

2S 

14-7 
4-2 
1-2 
1-7 
3-1 
5-9 

41-9 
21-6 

18,767 1,498 3,033 6,517 54,589 37,30» 7,400 137,311 100-0 

14-7 100 0 

1 Grecque catholique comprise. 1 Pourcentage de mariages contractés entre coreligionnaires. 

Sous-section 2.—Dissolutions de mariages (divorces) 

Pendant plusieurs années après la confédération, le nombre de divorces au 
Canada demeure très faible. Il n'atteint pas le chiffre de 20 avant l'an 1900. Il 
s'établit à 23 en 1903, à 51 en 1909 et à 60 en 1913. Ces chiffres équivalent à moins 
d'un millième du nombre annuel de mariages. 

L'un des effets de la première guerre mondiale est d'augmenter le nombre de 
divorces. Y contribuent les conditions d'instabilité générale et la séparation pro-


