38.—Mariages selon la religion des parties contractantes, 1945-1947

	Religion de l'épouse											
Religion de l'époux et année	An- gli- cane	Bap- tiste	Ortho- doxe orien- tale	Ju- dai- que	Luthé- rienne	Pres- byté- rienne		Église Unie	Au- tres sectes	Non dé- clarée	Total des maria- ges	Pour- cen- tage
1945	nomb.	nomb.	nomb.	nomb.	nomb.	nomb.	nomb.	nomb.	nomb.	nomb.	nomb.	
Anglicane. Raptiste. Orthodoxe orientale. Judaïque Luthérienne. Presbytérienne. Catholique romaine ¹ . Eglise Unie. Autres sectes. Non déclarée	724 52 20 394 1,276 1,333 3,431 451 16	14 3 116 319 294 976 253	77 9 667 1 45 17 177 66 53	13 8 11 -	330 96 30 6 1,384 192 291 529 195 2	1,189 197 3	357 216 25 401 618 43, 549 1, 524 556 9	3,763 916 103 181 636 1,529 1,408 13,023 702 8	29 13 205 209 418 562 3,711 4	16 7 13 24	1,673 3,357 6,432 47,927 21,315 6,142 66	19·7 5·7 0·1
Totaux, 1945		4,763	1,112	-			48,727	22,106			108,031	
Pourcentage	14.0	4 · 4	1.0	1.5	2.8	5.2	45.1	20.5	5.4	0.1	100 · 6	69 · 5 ²
1946												
Anglicane Baptiste Orthodoxe orientale Judaïque Luthérienne Presbytérienne Catholique romaine¹ Église Unie Autres sectes Non déclarée.	947 71 30 472 1,632 1,655	968 2,520 18 3 155 426 364 1,164 286	109 15 913 3 42 40 225 133 27	13 5 1 2, 122 5 9 34 15 14	435 119 34 4 1,638 197 391 711 210	1,343 326 18 12 203 2,868 565 1,534 254	2,028 478 285 34 481 788 50,212 2,126 707 6	4,838 1,214 103 26 781 1,911 1,807 17,658 839 5	578 285 37 11 271 240 507 748 4,628	4 1 1 1 3 - 10 8 2 9	2,246 4,051 8,111 55,770	4·4 1·1 1·7 3·0 6·0
Totaux, 1946	19,918	5,906	1,508	2,218	3,739	7,126	57,145	29,182	7,307	39	134,088	100.0
Pourcentage	14.9	4 · 4	1 · 1	1.7	2.8	5.3	42.6	21.8	5.4		100.0	69 · 1 2
1947					8							
Anglicane Baptiste Orthodoxe orientale Judaīque Luthérienne Presbytérienne Catholique romaine! Eglise Unie Autres sectes Non déclarée	853 90 20 485 1,549 1,580	778 2,347 19 8 125 343 344 1,126 252	103 24 868 1 45 35 235 137 49	9 1 1,978 2 4 14 13 10	442 104 51 2 1,627 212 392 700 232	1,164 266 32 9 189 2,667 524 1,461 202	1,920 413 293 27 476 737 47,941 2,073 704 5	4, 420 1, 109 99 29 742 1,721 1,647 16,787 744 4	620 276 33 30 223 264 608 813 4,591	6 1 2 1 2 2 2 16 6 2 4	5,394 1,488 2,105 3,916 7,534 53,301 27,524 7,352	14.7 4.2 1.7 3.1 5.9 41.9 21.6 5.8
Totaux, 1947	18,767	5,342	1,498	2,032	3,762	6,517	54,589	27,302	7,460	42	127,311	100 - 0
Pourcentage	14.7	4 · 2	1.2	1.6	3.0	5.1	42.9	21.4	5.9		100.0	69 - 12

¹ Grecque catholique comprise.

Sous-section 2.—Dissolutions de mariages (divorces)

Pendant plusieurs années après la confédération, le nombre de divorces au Canada demeure très faible. Il n'atteint pas le chiffre de 20 avant l'an 1900. Il s'établit à 23 en 1903, à 51 en 1909 et à 60 en 1913. Ces chiffres équivalent à moins d'un millième du nombre annuel de mariages.

L'un des effets de la première guerre mondiale est d'augmenter le nombre de divorces. Y contribuent les conditions d'instabilité générale et la séparation pro-

² Pourcentage de mariages contractés entre coreligionnaires.